Выписка из Протокола № 4/2018 от 13.08.2018 г.
заседания Дисциплинарного комитета
Ассоциации Саморегулируемая организация
«Центр развития архитектурно-строительного проектирования»
(далее – Ассоциация)

г. Санкт-Петербург                                                                                               13 августа 2018 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Московский пр., д.103, к.3.
На заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации присутствуют все из 3 (Трех) членов Дисциплинарного комитета Ассоциации. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.
Члены Ассоциации, в отношении которых рассматриваются дела о выявленных нарушениях, надлежащим образом уведомлены о проведении заседания и рассмотрении дела. Указанные члены Ассоциации (их полномочные представители) на заседание не явились,  дело рассматривается в их отсутствии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание секретаря заседания.
2. Рассмотрение дел о нарушениях членами Ассоциации требований к членам Ассоциации и условий членства, требований стандартов и правил саморегулирования, в том числе требований стандартов на процессы выполнения работ по подготовке проектной документации, утвержденных Национальным объединением изыскателей и проектировщиков (НОПРИЗ), выявленных в ходе проверок членов Ассоциации, по представлению Контрольного комитета:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-Строительный Отдел Славик» (ИНН 7404048642, ОГРН 1077404003973)
2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Профпроект» (ИНН 7728696643, ОГРН 1097746180168)
2.3. Акционерное общество «Новосибирский завод искусственного волокна» (ИНН 5446013327, ОГРН 1115483001567)
2.4. Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-производственное бюро» (ИНН 6164278246, ОГРН 1086164004156)
2.5. Акционерное общество по строительству и реконструкции автомобильных дорог и аэродромов (ИНН 6163002069, ОГРН 1026103158730)
2.6. Акционерное общество «СМУ-Дондорстрой» (ИНН 6164248080, ОГРН 1066164171050)
2.7. Общество с ограниченной ответственностью «Лайтек» (ИНН 7801565333, ОГРН 1127847044390)
2.8. Общество с ограниченной ответственностью «ПО «Электромашина» (ИНН 7814607693, ОГРН 1147847121905)
2.9. Общество с ограниченной ответственностью Производственная Компания «Тактикум» (ИНН 5405498778, ОГРН 1145476087074)
2.10. Общество с ограниченной ответственностью «Гарантия» (ИНН 3920800596, ОГРН 1133926036310)
2.11. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Проект» (ИНН 2224173557, ОГРН 1152224002644)
3.Контроль за исполнением решений Дисциплинарного комитета по делам о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации:
3.1. Общество с ограниченной ответственностью «Империя тепла, комфорта и уюта» (ИНН 5403234956, ОГРН 1095403012858)

1. РЕШИЛИ:
Избрать Севостьянову Г. И. секретарем заседания.

2.РЕШИЛИ:
2.1. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Проектно-Строительный Отдел Славик» (ИНН 7404048642, ОГРН 1077404003973) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· приостановить право осуществлять подготовку проектной документации до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной  проверки от 22 июня 2018 г.

2.2. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Профпроект» (ИНН 7728696643, ОГРН 1097746180168) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 04 июня 2018 г.

2.3. В связи с непредоставлением Акционерным обществом «Новосибирский завод искусственного волокна» (ИНН 5446013327, ОГРН 1115483001567) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· приостановить право осуществлять подготовку проектной документации до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной  проверки от 13 июня 2018 г.

2.4. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Проектно-производственное бюро» (ИНН 6164278246, ОГРН 1086164004156) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· приостановить право осуществлять подготовку проектной документации до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной  проверки от 14 июня 2018 г.

2.5. В связи с предоставлением Акционерным обществом по строительству и реконструкции автомобильных дорог и аэродромов (ИНН 6163002069, ОГРН 1026103158730) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 22 июня 2018 г.

2.6. В связи с предоставлением Акционерным обществом «СМУ-Дондорстрой» (ИНН 6164248080, ОГРН 1066164171050) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 25 июня 2018 г.

2.7. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Лайтек» (ИНН 7801565333, ОГРН 1127847044390) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· приостановить право осуществлять подготовку проектной документации до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной  проверки от 27 июня 2018 г.

2.8. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ПО «Электромашина» (ИНН 7814607693, ОГРН 1147847121905) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования, в том числе требованиям стандартов на процессы выполнения работ по подготовке проектной документации, утвержденным Национальным объединением изыскателей и проектировщиков (НОПРИЗ), и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 05 июля 2018 г.

2.9. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью Производственная Компания «Тактикум» (ИНН 5405498778, ОГРН 1145476087074) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· приостановить право осуществлять подготовку проектной документации до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной  проверки от 04 июня 2018 г.

2.10. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Гарантия» (ИНН 3920800596, ОГРН 1133926036310) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· приостановить право осуществлять подготовку проектной документации до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной  проверки от 13 июня 2018 г.

[bookmark: _GoBack]2.11. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Строй-Проект» (ИНН 2224173557, ОГРН 1152224002644) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования, в том числе требованиям стандартов на процессы выполнения работ по подготовке проектной документации, утвержденным Национальным объединением изыскателей и проектировщиков (НОПРИЗ), и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 27 июня 2018 г.

3.РЕШИЛИ:
3.1.В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Империя тепла, комфорта и уюта» (ИНН 5403234956, ОГРН 1095403012858) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 11 мая 2018 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· отказать в возобновленииправа осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства, и
· рекомендовать Совету Ассоциации исключить Общество с ограниченной ответственностью «Империя тепла, комфорта и уюта» из членов Ассоциации.

	Председатель

Секретарь
	______________________           Молодан Вадим Витальевич

______________________           Севостьянова Галина Ивановна

3